1

Протокол

заседания комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва

управленческих кадров Арамильского городского округа

г. Арамиль

«05» октября 2023 г.                                                                          № 4

Присутствовали:

Председательствовала-заместитель Председателя комиссии – Клименко Елена Николаевна,

заместитель Главы Арамильского городского округа;

Заместитель Председателя комиссии – Никоноров Павел Николаевич, заместитель Главы

Арамильского городского округа;

Секретарь комиссии – Нурисламова Ирина Евгеньевна, ведущий специалист

Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа;

Члены комиссии:

Горяченко Галина Викторовна, начальник Отдела образования Арамильского городского округа;

Загудаева Елена Сергеевна – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского

городского округа;

Прохоренко Светлана Александровна – член Общественной палаты Арамильского городского

округа;

Овчинникова Мария Валерьевна – заместитель Председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом Арамильского городского округа;

Первухина Татьяна Александровна – Председатель Думы Арамильского городского округа;

Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского

городского округа;

Шунайлова Наталья Михайловна – председатель Комитета по экономике и стратегическому

развитию Администрации Арамильского городского округа.

На заседании комиссии рассматривались следующие вопросы:

I. О проведении конкурса.

II. Проведение индивидуального собеседования с кандидатами на включение в

муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского городского округа.

III. О признании конкурса не состоявшимся по некоторым руководящим должностям.

I. О проведении конкурса.

СЛУШАЛИ:

Е.Н. Клименко:

01.08.2023 года был объявлен конкурс для включения в муниципальный резерв управленческих

кадров Арамильского городского округа. Объявление о проведении конкурса размещалось в газете

«Арамильские вести» в № 38, № 39, № 41, № 42, на стендах в здании Администрации

Арамильского городского округа, на страницах социальных сетей и на официальном сайте

Арамильского городского округа в разделе «резерв управленческих кадров».

Срок приема документов от кандидатов осуществлялся в период с 01.08.2023 года по

21.08.2023 года.

В указанный срок на рассмотрение для включения в муниципальный резерв

управленческих кадров Арамильского городского округа поступило 5 заявок от следующих

кандидатов:

1. Гайсиной Юлии Андреевны – претендент на должность начальника Отдела образования

Арамильского городского округа

2

2. Елпашевой Марии Александровны – претендента на должность начальника Финансового

отдела Администрации Арамильского городского округа;

3. Овчинниковой Марии Валерьевны – претендент на должность начальника

Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа;

4. Котляр Наталья Николаевна – претендент на должности заместитель Главы

Арамильского городского округа (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства), заместитель

Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам), начальник Отдела

образования Арамильского городского округа;

5. Прохоренко Светлана Александровна – претендент на должности заместитель Главы

Арамильского городского округа (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства), заместитель

Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам), начальник Финансового

отдела Администрации Арамильского городского округа, начальник Организационного отдела

Администрации Арамильского городского округа.

РЕШИЛИ:

Документы, представленные кандидатами проверены на полноту и достоверность

нарушений при проверке не выявлено все кандидаты допущены к участию в следующем этапе

конкурса.

II. Проведение индивидуального собеседования с кандидатами на включение в

муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского городского округа.

СЛУШАЛИ:

Клименко Е.Н.:

1) Для участия в отборе кандидатов для включения в муниципальный резерв

управленческих кадров Арамильского городского округа на должность начальника Отдела

образования Арамильского городского округа 17.08.2023 в комиссию были поданы документы от

Гайсиной Юлии Андреевны, 1990 года рождения.

Согласно проведенному анализу представленных документов, кандидат не соответствует

заявленным требованиям. Гайсина Ю.А. имеет высшее профессиональное образование по

специальности «педагог профессионального обучения». Не имеет стажа работы по специальности,

стажа муниципальной службы, а также опыта работы на руководящих должностях. В настоящее

время работает в муниципальном бюджетном учреждении «Арамильская Служба Заказчика» в

должности ведущего специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства.

По итогам проведенного собеседования Гайсиной Юлии Андреевне дана оценка

профессиональных и личностных качеств, согласно следующим баллам, выставленным членами

комиссии:

№ Итоговая оценка уровня кандидата

по результатам собеседования

Результат согласно выставленным баллам

1 50 Частично соответствует заявленным требованиям

2 4 Не соответствует заявленным требованиям

3 18 Не соответствует заявленным требованиям

4 24 Не соответствует заявленным требованиям

5 15 Не соответствует заявленным требованиям

6 25 Не соответствует заявленным требованиям

7 21 Не соответствует заявленным требованиям

8 59 Полностью соответствует заявленным требованиям

9 10 Не соответствует заявленным требованиям

По итогам проставленных баллов в результате индивидуального собеседования с

кандидатом, изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности,

3

РЕШИЛИ:

Отказать Ю.А. Гайсиной во включении в муниципальный резерв управленческих кадров

Арамильского городского округа на должность начальника Отдела образования Арамильского

городского округа, в связи с тем, что Ю.А. Гайсина не соответствует требованиям к заявленной

должности.

2) Для участия в отборе кандидатов для включения в муниципальный резерв

управленческих кадров Арамильского городского округа на должность начальника Финансового

отдела Администрации Арамильского городского округа 17.08.2023 года в комиссию были

поданы документы от Елпашевой Марии Александровны, 1985 года рождения.

Согласно проведенному анализу представленных документов, кандидат соответствует

заявленным требованиям. М.А. Елпашева имеет высшее профессиональное образование по

специальности «Финансы и кредит», стаж муниципальной службы - 11 л. 11 м., стаж работы по

специальности – 16 л. 08 м. В настоящее время замещает должность муниципальной службы –

заместитель начальника Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.

По итогам проведенного собеседования Елпашевой Марии Александровне дана оценка

профессиональных и личностных качеств согласно следующим баллам, выставленным членами

комиссии:

№ Итоговая оценка уровня кандидата

по результатам собеседования

Результат согласно выставленным баллам

1 78 Превышает заявленные требования

2 100 Превышает заявленные требования

3 100 Превышает заявленные требования

4 100 Превышает заявленные требования

5 100 Превышает заявленные требования

6 18 Не соответствует заявленным требованиям

7 100 Превышает заявленные требования

8 73 Полностью соответствует заявленным требованиям

9 91 Превышает заявленные требования

По итогам проставленных баллов в результате индивидуального собеседования с

кандидатом, изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности,

РЕШИЛИ:

М.А. Елпашева соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к

должности начальника Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа в

части образования и необходимого стажа работы.

Включить М.А. Елпашеву в муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского

городского округа на должность начальника Финансового отдела Администрации Арамильского

городского округа.

3) Для участия в отборе кандидатов для включения в муниципальный резерв

управленческих кадров Арамильского городского округа 18.08.2023 года в комиссию были

поданы документы от Котляр Натальи Николаевны, 1982 года рождения на следующие

должности:

1. Заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства);

2. Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам);

3. Начальник Отдела образования Арамильского городского округа.

Согласно проведенному анализу представленных документов кандидат соответствует

заявленным требованиям. Н.Н. Котляр имеет высшее профессиональное образование по

специальности «математика» и профессиональную переподготовку по направлению менеджмент

4

образовательного учреждения и стажа муниципальной службы не имеет, стаж работы по

специальности – 8 л. 0 м. в настоящее время работает в Муниципальном бюджетном учреждении

«Арамильская Служба Заказчика» в должности начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства.

РЕШИЛИ:

В связи с неявкой кандидата для участия во втором этапе отбора его кандидатура

комиссией не рассматривается.

4) При рассмотрении данного вопроса заместитель Председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом М.В. Овчинникова, являющаяся членом комиссии, заявила

самоотвод.

5) Для участия в отборе кандидатов для включения в муниципальный резерв

управленческих кадров Арамильского городского округа на должность начальника

Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа 17.08.2023 года в

комиссию были поданы документы от Овчинниковой Марии Валерьевны, 1987 года рождения.

Согласно проведенному анализу представленных документов, кандидат соответствует

заявленным требованиям. М.В. Овчинникова имеет высшее профессиональное образование по

специальности «юриспруденция», стаж муниципальной службы - 11 л. 11 м., стаж работы на

руководящей должности – 1 год 02 м.  В настоящее время замещает должность муниципальной

службы – заместитель Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом

Арамильского городского округа.

По итогам проведенного собеседования Овчинниковой Марии Валерьевне дана оценка

профессиональных и личностных качеств, согласно следующим баллам, выставленным членами

комиссии:

№ Итоговая оценка уровня кандидата

по результатам собеседования

Результат согласно выставленным баллам

1 47 Частично соответствует заявленным требованиям

2 22 Не соответствует заявленным требованиям

3 100 Превышает заявленные требования

4 70 Полностью соответствует заявленным требованиям

5 90 Превышает заявленные требования

6 100 Превышает заявленные требования

7 88 Превышает заявленные требования

8 54 Полностью соответствует заявленным требованиям

По итогам проставленных баллов в результате индивидуального собеседования с

кандидатом, изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности,

РЕШИЛИ:

М.В. Овчинникова соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к

должности начальника Организационного отдела Администрации Арамильского городского

округа в части образования и необходимого стажа работы.

Включить М.В. Овчинникову в муниципальный резерв управленческих кадров

Арамильского городского округа на должность начальника Организационного отдела

Администрации Арамильского городского округа.

6) При рассмотрении данного вопроса член Общественной палаты Арамильского

городского округа С.А. Прохоренко, являющаяся членом комиссии, заявила самоотвод.

7) Для участия в отборе кандидатов для включения в муниципальный резерв

управленческих кадров Арамильского городского округа 18.08.2023 года в комиссию были

5

поданы документы от Прохоренко Светланы Александровны, 1980 года рождения на следующие

должности:

1. Заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства);

2. Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам);

3. Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;

4.  Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа.

Согласно проведенному анализу представленных документов, кандидат соответствует

заявленным требованиям. С.А. Прохоренко имеет высшее профессиональное образование по

специальности «юриспруденция», второе высшее «национальная экономика», переподготовку по

направлению «управление образовательным учреждением» стаж муниципальной службы - 11 л. 06

м., стаж работы по специальности – 13 л. 0 м., а также стаж на руководящей должности –

2 года 01 мес. В настоящее время работает в ГАНОУ СО «Дворец молодежи» в должности завхоза

и по совместительству в должности экономиста в МКУ «ЦБС ОМС и МУ АГО».

По итогам проведенного собеседования Прохоренко Светлане Александровне дана оценка

профессиональных и личностных качеств согласно следующим баллам, выставленным членами

комиссии:

№ Итоговая оценка уровня кандидата

по результатам собеседования

Результат согласно выставленным баллам

1 89 Превышает заявленные требования

2 88 Превышает заявленные требования

3 95 Превышает заявленные требования

4 69 Полностью соответствует заявленным требованиям

(На начальника Финансового отдела и начальника

Организационного отдела)

5 73 Полностью соответствует заявленным требованиям

(На начальника Финансового отдела)

6 98 Превышает заявленные требования

7 70 Полностью соответствует заявленным требованиям

8 95 Превышает заявленные требования

По итогам проставленных баллов в результате индивидуального собеседования с кандидатом,

изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности,

РЕШИЛИ:

С.А. Прохоренко соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к

должностям, на которые претендует на включение в муниципальный резерв управленческих

кадров Арамильского городского округа в части образования и необходимого стажа работы.

Включить С.А. Прохоренко в муниципальный резерв управленческих кадров Арамильского

городского округа на следующие должности:

1. Заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства).

2. Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам).

3. Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.

4. Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа.

III. О признании конкурса не состоявшимся по некоторым руководящим должностям.

СЛУШАЛИ:

Е.Н. Клименко:

В связи с отсутствием кандидатов на включение в муниципальный резерв управленческих кадров

Арамильского городского округа на следующие должности:

6

1. Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского

городского округа.

2. Начальник Отдела образования Арамильского городского округа.

3. Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа.

4. Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского

городского округа.

5. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского

городского округа.

6. Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации

Арамильского городского округа.

7. Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского

округа.

8. Директор Муниципального унитарного предприятия «Арамиль Энерго».

РЕШИЛИ:

Признать конкурс на вышеуказанные должности на включение в муниципальный резерв

управленческих кадров Арамильского городского округа несостоявшимся.

Заместитель

Председателя Комиссии                                                                   Е.Н. Клименко

Заместитель

Председателя Комиссии                                                                      П.Н. Никоноров

Секретарь Комиссии                                                                      И.Е. Нурисламова

Члены Комиссии:

__________________ Г.В. Горяченко

__________________ Е.С. Загудаева

__________________ С.А. Прохоренко

__________________ М.В. Овчинникова

__________________ Т.А. Первухина

__________________ М.Ю. Шуваева

__________________ Н.М. Шунайлова